
22104201 9 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. A Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Almir 
Farias, 110, Centro, comunica aos interessados que no dia 08 DE 
MAIO DE 2019. às 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SAAE-TP02/19, cujo objeto é a 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE 
ENGENHARIA CIVIL NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE NOVA RUSSAS, ASSIM COMO NA FISCALIZAÇÃO DAS 
OBRAS DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL. O edital estará 
disponível na Comissão de Licitação, ou pelo portal do TCE-CE: 
http:/www.tce.ce.gov.br.Iicitacoes. 

Nova RussasCE. 17.04.2019. 

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código Identificador:59A60650 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18.04.2019. Edição 2177 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece  

R21 ddMkqHQ4UxziSM8... 1/1 



?U
B
U

C
ID

A
D

E
 



o DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°074 1 FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 201 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contrato - Pregão Y 2018.02.16.2. Partas: o Municipio de Porteiras. 
slrat es do(a) Fundo Municipal de Educação e Luiz Basilio Barros. Objeto: contratação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino 
tio Municipio de l'orteirasíCE. conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ $3.190.00 (oitenta e Irés mil cento 

e nos ema reais. Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e 1.0i7 Basilio Barros. Data de Assinatura do 

Contrato: 12 de Março de 2019. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras. Extraio de Aditivo ao Contrato - Pregão N°2018.02.16.2. Partes: o Municipio de Porieura.. 
.tlrasés tu(a) Funde Municipal de Educação e Elton Antleson Lima. Objeto: contratação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino 
do Município de Porteiras. CE, cou1ntsc especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 87.620.40 (oitenta e sete mil 
seiscentos e vinte oais e quarenta centavos. Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Eliana Alberto de Figuciredo Ais es e Elton i\nderson 
Lima. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Março de 2019. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contrate - Pregão N°2018.02.16.2. Partes: o Município de I'ortciras, 
atras és dota) Fundo Municipal de Educação e Valdisio Leandro Satnpaio. Objeto: contratação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de 
Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato. RS 63.807.60 (Sessenta e três 
mil. oitucCiliut e Sete reais e se-isenta centavos). Vigência Contratual: de 12 (doze) atC$Cs. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e Valdiio Leandro 
Sanipaio. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Março de 2019. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contrato - Pregão W 2018.02.16.2. Panes: o Municipio de Porteiras. 
.ttnnes do(a) Fundo Municipal de Educação e Francisco Ferreira de i.inia. Objeto: contratação de serviços de Transporte Escolar. jtnno a Rede Pública de 
Ensino do Município de Poriciras/CE. conforme especificações constantes no F.dital (onocattwio. Valor Total do Contrato: R.$ 64.920.00tscssenlacquatro 
mil novecentos C Vinte reais). \'igéncia Contratual: de 12 (doze) mexes. Signatários: Lhana Alberto de Figueiredo Alves e Francisco Ferreira de Lima. Data 
de Assinatura do Contrato: 12 de Março de 2019. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contraio - Pregão N°2018.02.16.2. Partes: o Municipio de Poriiras. 
através do(a) Fundo Municipal de Educação e Marlos Stevenson Silva Basílio. Objeto: contratação de serviços de Transporte Escolar. junto a Rede Pública. 
de Ensino do Município de PorteirasCE, conformo especificações constantes no Edital t'onvoeatório. Valor Total do Contrato: ((3 72.528,00 (setenta e dois 
mil quinhentos e vinte e oito reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e Manos Slesensoit Silsa 
Basilio. l)uita de Assinatura do Contrato: 12 de Março de 2019. 

*5* *5* *55 

Estado do Ceará - l'refeitura Municipal de Russas— Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial SRP N" PP-0117042019-DIVERSAS. 
Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de Preços visando a tutora aquisição de equipamentos e materiais esportivos dis ersn. destinados 
ao atendimento das Secrelauias requisitantes deste certame, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo 1). deste edital, tipo: menor 
preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 06 de maio de 2019. às 10:00 horas, mia sala da (omissão de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de proposta de 	e habilitação. Maiores iiutbrumiações através do fone (88)3411-8414 das 080) às 11:31) horas. A Comissão. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais mm' SE-
Pl!(}02 19. resultante do Pregão Elctrõnico N° SE-PEO02. 19. Objeto: execução de serviços de transporte escolar tio Município de Iutdepcndàitein-CE, 
Contratadas: 1 Inova Prcstadum de Serviços EIREI.I: Valor Global: RS 2.439.532.26: 2. V C Batista E(REI.i:Valoi' Global: R$ 634.906.80 Vigncta: at 
31.12.2019: Assina pela contratante: Francisca Francilurdes Vieira: Atina pelas contratadas: Milton Barreto Cavalcante Neto e Vinícius Cunha Batista. 

Datas das Assinaturas: 04.04.2019 e 09.04,2019. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N°033/2019 
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 07105/2019. às 10h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Fsenttuais 
Aquisições de materiais e insunlos de laboratório destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. N alor de Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site: www.snhral.ce.eov.br  (ACESSE - LICITAÇÕES)  e à Rua Viriato de Medeiros. N' 1.250.4° andar. Fones: 0) 3677-
II 57 e 1254. Sobral-CE. 22 de Abril de 20(9. A Pregoeira - Isabel Cunha dos Santos. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Alinir Farias. 110. Centro. 
comntinica aos interessados que no dia 08 de maio de 2019. às 14:00 horas. abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N*  SAAE- J'P02 lO. cujo objeto 
é a execução de scrsiços técnicos mia área de engenharia eis ii na elaboração de projetos de interesse do Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Nova Russas. 
assim como na fiscalização das obras desta Autarquia Municipal. O edital estará disponível na ('omissão de Licitação, ou pelo portal do 1('E-CE: http: 
ssww.tce.cc.gov.br/licitncocs. Nova Russas/CF.. 17.04.2019. Anselmo Thcodoro <loa Santos - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz— Aviso de Licitação-  Pregão Presencial N°2019.04.09.001. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz torna público que no dia 06 de maio de 2019 às 09h00niin. dará inicio à licitação que tem conto objeto o Registro de Preços para a aquisição 
de mtmterial de construção civil para manutenção das instalações prediais nas Unidades de Saúde e Hospital Municipal de Aquiraz. coni'ornie Termo de 
Retèréncia. Maiores informações no endereço eletrônico ou junto à Comissão de 0$h00min às 12h00nsin. Sito a Travessa José Lage Viana. 11$ Centro. 
Aquiraz— CE. 15.04.2019. Vânia de Souza Pinheiro— Pregoeira. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Credenciamento N° 2019.04.15.001. A Secretaria dc Saúde tonta público o Crctknciamemtto 
para fornecimento de material cirúrgico ortopédico. para suprir tia necessidades do hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme tabela de 
Pm'ec(timeI1(os. medicamentos. OrtCSeS. prôteses e materiais especiais do SUS. cuja documentação deverá ser entregue num ('onhissão de t.icittmçào até as 
16:001ms do dia 13:05,2019. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão Penisanente de Licitação. de 08h00 ás 12h00, sito a Travessa José Lage 
Viana. 118. Aquiraz-CE. 16/04/2019. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

FSC 

MISTO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE - Ex'rRAl'o DE ADITIVO— ADITIVO AO 
CONTRATO Y. 2017.02.15-0001. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
N". 24.01.02 21)17 - SEMEB.CON1'RATANTE: SECRETARIA DE 
F.Dt.'t'AÇÃO BÁSIC'A.CONi'RATADA(0): LC - CONSTRUÇÕES. 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
PARA REALIZAR O TRANSPORTE DL ALUNOS DA REDE PUBLICA 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IABliLEIRO DO NORTE. DE 
RI:SPO\SABlLIDADE DA SECRE1 ARIA DE EDLtCAÇÀO BÁSICA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57. INCISO II, § 2" DA LEI 
W. 8.066 93. VIGÊNCIA: 29 DE NOVEMBRO DE 2018 A 29 DE 
OUTUBRO DE 2019. DATA DA ASSINATURA: 29 DE NOVEMBRO 
DE 2018. 

ESTADO 1)0) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRÀT() - 
AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.° 2019.02.28.1. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Crato 
- CE. Torna Público para Conhecimento dos Interessados. a Revogação 
da Tomada de Preço N.° 2019.02.28.1. Cuja Sessão Aconteceria no dia 
2304 2019 às 14:30. Conforine Documentação Acostada nos Autos do 
Processo. Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PNIC - Crato-
CE, em 17 de Abril de 2019. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE CRATO - 
AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.° 2018.09.11.3. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do ('rato— ('E. 
Tonta Público para Conhecimento dos Licitantes e Demais Interessados. a 
Revogação Tomada de Preço N°2018.09.113, Conforme l)ocumentaçàmu 
Acostada nos Autos do Processo, Valéria Do Carmo Moura - Presidente 
da CPI./PMC - Crato-CF.. em 29 de Outubro de 2018. 


